Договор уступки прав (требований) № __________

Город Москва, __________ две тысячи двадцать четвертого года

Публичное акционерное общество Национальный банк «ТРАСТ», сокращенное наименование: Банк «ТРАСТ» (ПАО), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 7831001567, зарегистрировано Центральным банком Российской Федерации 27 ноября 1995 года за номером 3279, основной государственный регистрационный номер (ОГРН): 1027800000480, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 01.07.2002: серия 78 № 003196049, дата внесения записи в ЕГРЮЛ: 15 августа 2002 года, наименование регистрирующего органа: Управление Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по Санкт-Петербургу, код причины постановки на учет (КПП): 773001001, место нахождения юридического лица: г. Москва, адрес юридического лица: 121151, г. Москва, ул. Можайский вал, д. 8, юридическое лицо действует на основании Устава, наименование органа, зарегистрировавшего учредительный документ: Управление Федеральной налоговой службы по г. Москве, дата регистрации: 25 октября 2019 года, номер регистрации: 2197700274869, в лице Представителя __________________, действующего на основании Доверенности № __________________, удостоверенной __________________, нотариусом города Москвы __________________г. в реестре за № __________________, именуемое в дальнейшем «Цедент»,  MERGEFIELD ContrUstDov

 MERGEFIELD OurUstDov с одной стороны, и
	Вариант 1  Цессионарий ЮЛ
	(полное наименование, ИНН, ОГРН согласно выписки из ЕГРЮЛ)

ИНН ______________, ОГРН ___________, в лице _________________________________________, действующего на основании __________________________________________,

	Вариант 2  Цессионарий ФЛ
	(Ф.И.О полностью)

___________________ года рождения, документ, удостоверяющий личность: _______________________, выдан______________, проживающий(-ая) по адресу ____________________________________,

	Вариант 3  Цессионарий ИП
	(Ф.И.О полностью)

ОГРНИП____________________, документ, удостоверяющий личность: _______________________, выдан______________, проживающий(-ая) по адресу ____________________________________, свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя серия ___ №_____, дата государственной регистрации «_» _____20__, выдано «__»___20__

(указывается орган, выдавший свидетельство)

, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,
вместе либо по отдельности именуемые Стороны или Сторона соответственно, принимая во внимание условия и во исполнение обязательств, указанных в п. 1.5. Договора уступки прав (требований) № __________________ г., заключенного между Цедентом и Цессионарием (далее - «Договор уступки прав»), заключили настоящий Договор (далее – «Договор»/«настоящий Договор») о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями Договора уступки прав Цедент уступил Цессионарию права (требования), принадлежащие Цеденту, в том числе на основании следующего договора:

-  Кредитного договора № 6472 на открытие кредитной линии от «27» ноября 2017 года в редакции Дополнительного соглашения №1 от «27» декабря 2017 года, Дополнительного соглашения №2 от «15» марта 2018 года, Дополнительного соглашения №3 от «13» апреля  2018 года, Дополнительного соглашения №4 от «19» июня 2018 года, Дополнительного соглашения №5 от «11» октября 2018 года, заключенных между Публичным Акционерным Обществом «БИНБАНК» ОГРН 1025400001571, ИНН 5408117935 и Обществом с ограниченной ответственностью «Т.Н.В.»  ОГРН ОГРН1127746340920, ИНН 7710912090 (далее именуемый – «Должник»), Дополнительного соглашения №6 от «17» июля 2019 года, Дополнительного соглашения №7 от «30» сентября 2020 года, Дополнительного соглашения №8 от «05» ноября 2020 года, Дополнительного соглашения №9 от «13» мая 2021 года, Дополнительного соглашения №10 от «12» августа 2021 года, Дополнительного соглашения №11 от «29» сентября 2021 года, Дополнительного соглашения №12 от «17» февраля 2022 года, Дополнительного соглашения №13 от «17» мая 2022 года, Дополнительного соглашения №14 от «09» августа 2022 года, Дополнительного соглашения №15 от «16» ноября 2022 года, Дополнительного соглашения №16 от «08» февраля 2023 года, Дополнительного соглашения №17 от «27» апреля 2023 года, Дополнительного соглашения №18 от «18» июля 2023 года, Дополнительного соглашения №19 от «31» октября 2023 года, Дополнительного соглашения №20 от «06» февраля 2024 года, Дополнительного соглашения №21 от «13» марта 2024 года, Дополнительного соглашения №22 от «07» мая 2024 года, заключенных между Цедентом и Должником (далее совместно именуемые – «Кредитный договор»).
2. В соответствии с положениями ст. 384 Гражданского Кодекса Российской Федерации, условиями Договора уступки прав и настоящим Договором Цедент передает, а Цессионарий принимает в полном объеме следующие права (требования):

Права (требования), обеспечивающие исполнение обязательств Должника по Кредитному договору, основанные на Договоре залога долей № 6472-З/1-последующий с Компанией с ограниченной ответственностью «РУНЕСБУРГ ЭНТЕРПРАЙЗЕС ЛИМИТЕД» (RUNESBURG ENTERPRISES LIMITED от «27» декабря 2017 года, заключенном между Цедентом и гр. Российской Федерации Цаплиной Ириной Витальевной, действующей на основании специальной Доверенности, выданной Залогодателем «21» июня 2017 года в г. Никосия, Республика Кипр (далее – «Залогодатель»), удостоверенном «27» декабря 2017 года Врублевской Татьяной Вячеславовной, нотариусом города Москвы, зарегистрированном в реестре за №5-6587, в редакции Дополнительного соглашения №1 от «13» апреля 2018 года, удостоверенного «13» апреля 2018 года Врублевской Татьяной Вячеславовной, нотариусом города Москвы, зарегистрированного в реестре за №77/109-н/77-2018-5-1108, Дополнительного соглашения №2 от «17» июля 2019 года,  удостоверенного «17» июля 2019 года Ивановой Лилией Владимировной, временно исполняющей обязанности нотариуса города Москвы Врублевской Татьяны Вячеславовны, зарегистрированного в реестре за №77/109-н/77-2019-5-1784, Дополнительного соглашения №3 от «30» сентября 2020 года, удостоверенного «30» сентября 2020 года Ивановой Лилией Владимировной, временно исполняющей обязанности нотариуса города Москвы Врублевской Татьяны Вячеславовны, зарегистрированного в реестре за №77/109-н/77-2020-5-1721, Дополнительного соглашения №4 от «13» мая 2021 года, удостоверенного «13» мая 2021 года Врублевской Татьяной Вячеславовной, нотариусом города Москвы, зарегистрированного в реестре за №77/109-н/77-2021-5-1411, Дополнительного соглашения №5 от «29» сентября 2021 года, удостоверенного «29» сентября 2021 года Ивановой Лилией Владимировной, временно исполняющей обязанности нотариуса города Москвы Врублевской Татьяны Вячеславовны, зарегистрированного в реестре за №77/109-н/77-2021-7-449, Дополнительного соглашения №6 от «06» мая 2024 года, удостоверенного «06» мая 2024 года Врублевской Татьяной Вячеславовной, нотариусом города Москвы, зарегистрированного в реестре за №77/109-н/77-2024-5-480, заключенных между Цедентом и Залогодателем, (далее именуемого – «Договор залога»).
В соответствии с Договором залога предметом залога является доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, характеристики которого указаны в Приложении №1 к настоящему Договору.
В отношении залога доли на основании Договора залога осуществлена государственная регистрация в Едином государственном реестре юридических лиц от «26» июля 2019 года за государственным регистрационным номером (ГРН): 9197747713110.
Цедент уступает, а Цессионарий принимает на себя права (требования) Цедента по Договору залога (далее – права (требования). Права (требования) переходят к Цессионарию в Дату перехода прав (как этот термин определен в соответствии с Договором уступки прав) одновременно с переходом Цессионарию прав (требований) по Кредитному договору, в соответствии с условиями Договора уступки прав.

3. Цедент и Цессионарий в соответствии со ст. 431.2 ГК РФ предоставляют друг другу следующие заверения об обстоятельствах:
3.1. на дату заключения настоящего Договора Цедентом и Цессионарием в порядке, предусмотренном законодательством и его учредительными и иными внутренними документами, были получены и являются действительными все одобрения, разрешения и согласия, необходимые в связи с заключением, исполнением, действительностью настоящего Договора;
3.2. настоящий Договор и передача (уступка) прав (требований) в соответствии с ним не противоречат условиям Договора залога и допускаются условиями Договора залога;

3.3. Цедент гарантирует, что передаваемые по Договору залога права (требования) под арестом (запрещением) и/или спором не состоят.
4. Стоимость, а также порядок и сроки осуществления полной оплаты уступаемых прав (требований) по Кредитному договору, указаны в Договоре уступки прав, в соответствии с которыми производятся все расчеты между Цедентом и Цессионарием.
5. Цедент передает Цессионарию, а Цессионарий принимает документы, удостоверяющие права (требования) по Договору залога в соответствии с Договором уступки прав.

6. Право залога на долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, указанного в Приложении № 1 к настоящему Договору, возникает у Цессионария в момент внесения в Единый государственный реестр юридических лиц соответствующих сведений о смене залогодержателя, заявление об осуществлении которой подается в регистрирующий орган не ранее даты Перехода прав (требований), как эта дата определена в Договоре уступки прав.

7. Если иного не указано в настоящем Договоре, все требования, уведомления, извещения, запросы и сообщения, предусмотренные настоящим Договором, направляются Сторонами друг другу курьерской почтой, либо телеграммой, либо почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресам, указанным в Разделе «Адреса и реквизиты Сторон» настоящего Договора.

В зависимости от используемых Сторонами способов доставки датой получения Стороной сообщения считается:

· при использовании почтовой связи, в том числе курьерской почты:

а)
либо дата, указанная в уведомлении о вручении почтового отправления получающей Стороне;

б)
либо дата отказа получающей Стороны от получения сообщения, если этот отказ зафиксирован организацией, осуществляющей доставку корреспонденции;

в)
либо дата, на которую сообщение не вручено в связи с отсутствием адресата по указанному адресу или по иным причинам, что подтверждается либо сообщением организации, осуществляющей доставку корреспонденции, либо данными с официального сайта Почты России. В случае неоднократных попыток вручить Стороне сообщение, датой его получения считается первая дата, на которую уведомление не вручено, зафиксированная организацией, осуществляющей доставку корреспонденции;

· при направлении сообщения телеграммой – день, следующий за днем направления телеграммы.
8. Требования/Претензии одной из Сторон, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора, в том числе вытекающие из факта недействительности Договора полностью или в части, подлежат направлению почтой в адрес другой Стороны в письменном виде по адресам, указанным в разделе «Адреса и реквизиты Сторон» настоящего Договора. Срок для рассмотрения Требования/Претензии и ответа по существу составляет 7 (Семь) рабочих дней с момента направления Требования/Претензии. В случае недостижения соглашения в установленный срок, возникший спор может быть передан на рассмотрение в суд.

Неурегулированные Сторонами в досудебном порядке споры и разногласия, указанные в первом абзаце настоящего пункта Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы. Договор подчиняется законодательству Российской Федерации. При разрешении любых споров, вытекающих из Договора, применяется материальное право Российской Федерации.
9. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
10. Цессионарий в течение 10 (Десяти) рабочих дней после даты перехода прав (требований) обязан письменно уведомить Должника и Залогодателя о состоявшейся уступке путем направления почтового отправления с уведомлением о вручении на почтовые адреса Должника и Залогодателя, указанные в ЕГРЮЛ на дату отправки, и в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты такого уведомления предоставить Цеденту надлежащим образом заверенные Цессионарием копии направленных уведомлений с приложением копий документов, подтверждающих направление Цессионарием указанных уведомлений.
11. Стороны заверяют, что в отношении них не возбуждена процедура банкротства.
12. В случае расторжения Договора уступки прав обязательства по настоящему Договору считаются прекращенными с даты расторжения Договора уступки прав.
Цессионарий обязуется предпринять все необходимые действия для возврата прав по настоящему Договору Цеденту.

13. Настоящий Договор подлежит нотариальному удостоверению. Расходы по нотариальному удостоверению настоящего Договора и нотариальному оформлению сопутствующих документов несет Цессионарий.
14. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах нотариуса города Москвы Врублевской Татьяны Вячеславовны.
По настоящему Договору нотариусом проведены необходимые проверочные мероприятия в соответствии с Регламентом совершения нотариусами нотариальных действий, устанавливающим объем информации, необходимой нотариусу для совершения нотариальных действий, и способ ее фиксирования, утвержденным приказом Минюста России от 30 августа 2017 года № 156 «Об утверждении Регламента совершения нотариусами нотариальных действий, устанавливающего объем информации, необходимой нотариусу для совершения нотариальных действий, и способ ее фиксирования». Информация, полученная в результате проведенных мероприятий, доведена нотариусом до сведения Сторон настоящего Договора, и Стороны подтверждают правильность полученной информации нотариусом.
15. Стороны настоящего Договора подтверждают в присутствии нотариуса, что содержание настоящего Договора перед его подписанием зачитано ими самостоятельно и прочитано им нотариусом вслух; также Сторонам полностью понятны условия настоящего Договора и, подписывая настоящий Договор, Стороны гарантируют, что у Сторон отсутствуют обстоятельства, вынуждающие их заключить настоящий Договор на крайне невыгодных для себя условиях, что настоящий Договор не заключается под влиянием стечения крайне неблагоприятных для Сторон обстоятельств, условия настоящего Договора не являются для Сторон кабальными.

16. Настоящий Договор вступает в силу с момента его нотариального удостоверения и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
17. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Цедент:
Полное наименование: Публичное акционерное общество Национальный банк «ТРАСТ»;

Сокращенное наименование: Банк «ТРАСТ» (ПАО);

Местонахождение: 121151, г. Москва, ул. Можайский вал, д. 8;

Почтовый адрес: 121151, г. Москва, ул. Можайский вал, д. 8Д;

ОГРН 1027800000480; ИНН 7831001567, КПП 773001001/997950001;

БИК 044525635;

Корреспондентский счет № 30101810345250000635 в ГУ Банка России по ЦФО;

Тел.: +7 495 647-90-21; +7 495 587-90-44;

Факс: +7 495 647-28-05;

Электронный адрес (для направления корреспонденции): secretar@trust.ru
Цессионарий:

Полное наименование: ________________________
Сокращенное наименование: ________________________
Адрес (место нахождения): ________________________
Почтовый адрес: ________________________
ОГРН _____________; ИНН ______________; КПП _________
Расчетный счет № ________________________
к/сч 301______________________, БИК ____________
Телефон: ________________________
Электронный адрес (для направления корреспонденции): _______________

Цедент: Представитель Публичного акционерного общества Национальный банк «ТРАСТ», действующий на основании доверенности
_______________________________________________________________________________________
Цессионарий:
_______________________________________________________________________________________
Российская Федерация

Город Москва

_______________________ две тысячи двадцать четвертого года
Настоящий Договор удостоверен мной, ___________________, нотариусом города Москвы.

Содержание договора соответствует волеизъявлению его участников.

Договор подписан в моем присутствии.

Личности участников установлены, их дееспособность проверена.

Правоспособность юридических лиц и полномочия их представителей проверены.

Зарегистрировано в реестре: №

Взыскано государственной пошлины (по тарифу): _______ руб. 00 коп.

Уплачено за оказание услуг правового и технического характера: __________ руб.00 коп.

Удостоверено вне помещения нотариальной конторы по адресу: г. Москва, ул. Можайский вал, д. 8
Приложение №1

к Договору уступки прав (требований)

№ _________  от 2024 года
1.  Предметом залога по Договору залога является Доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью со следующими характеристиками:

	Полное фирменное наименование и местонахождение (почтовый и юридический адрес) общества, доля в уставном капитале которого является предметом залога
	Общество с ограниченной ответственностью «Т.Н.В.», адрес места нахождения юридического лица: 121205, город Москва, Территория Сколково Инновационного центра, бульвар Большой, дом 40, этаж 1 помещение XXV, кабинет 71.

адрес юридического лица: 121205, город Москва, Территория Сколково Инновационного центра, бульвар Большой, дом 40, этаж 1 помещение XXV, кабинет 71.

	Дата, номер и кем выдано свидетельство о государственной регистрации юридического лица в Едином государственном реестре юридических лиц
	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от «28» апреля 2012 года, серия №1127746340920 , выдано Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве

	ОГРН, ИНН, КПП
	ОГРН 1127746340920, ИНН 7710912090, КПП 773101001

	Размер уставного капитала, в рублях
	421 000 000,00 (Четыреста двадцать один миллион и 00/100) рублей

	Размер доли, заложенной по Договору залога (100 % уставного капитала) и номинальная стоимость доли в рублях
	421 000 000,00 (Четыреста двадцать один миллион и 00/100) рублей

2
1